no município de Rio Brilhante/MS, destinados à gestão pública municipal.”, conforme Parecer Jurídico n.º 509/2025.

“CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA”
Prorroga-se o contrato para mais 03 (três) meses, totalizando 06 (seis) meses, com início em 23 de setembro de

2025 e término em 23 de dezembro de 2025
“CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR”
Fica aditado em R$ 282.897,72 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e dois

centavos) sobre o valor inicial do contrato.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 Arrecadação e Tributos MÊS 3 9.011,17 27.033,51
2 Atendimento ao Munícipe MÊS 3 2.930,63 8.791,89
3 Betha Studio MÊS 3 5.630,00 16.890,00

[...]

termo de referência a contratação da empresa CONSTRUTORA MACOPEL LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 14.017.036/0001-92, localizada na Rua Benjamin Constant, nº 
1877, Bairro: Centro, no município de Rio Brilhante - MS, CEP: 79.130-000, pelo 
valor global de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01.001 – Câmara Municipal de Rio Brilhante 
01.001.01 – Legislativa 
01.001.01.031 – Ação Legislativa 
01.001.01.031.0101 – Execução das Ações Legislativas 
01.031.0101.2001 – Manutenção das Atividades do Legislativo